
 1

 

Usnesení AS z 18. řádného zasedání AS ČVUT konaného 25.1.2006 
 
 
 
1.  Schválení  programu

Hlasování :  33 – 0 – 2 
Usnesení : AS ČVUT souhlasí s předsunutím bodu 13 a 14 před 12, s vypuštěním bodu 7 a 
10 a ukončením zasedání v 17.30. Body programu, které do té doby nebudou projednány, 
budou přesunuty na únorové zasedání.  

 
2.  Kontrola zápisu 

Hlasování :  35 - 0 – 0 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 12. zasedání AS ČVUT  po doplnění připomínek, 
Hlasování :  35 – 0 – 0 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis ze 13. zasedání AS ČVUT  po doplnění připomínek,  
Hlasování :  36 – 0 – 0 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 15. zasedání AS ČVUT  po doplnění připomínek, 
Hlasování :  36 – 0 – 0 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 16. zasedání AS ČVUT  po doplnění připomínek, 
Hlasování :  35 – 0 – 1 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis ze 17. zasedání AS ČVUT  po doplnění připomínek. 

 
3.  Ubytovací stipendium

Hlasování : 35 – 0 – 0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasí  s návrhem vedení ČVUT, aby ubytovací stipendium bylo 
vypláceno ve smyslu vnitřních předpisů ČVUT, zejména Stipendijního řádu ČVUT.  

 
4. Úprava přiznávání a výplata ubytovacích stipendií 

Hlasování :  35 – 0 – 0 
Usnesení : AS  ČVUT  projednal a souhlasí s doplněním čl. 2 ve směrnici kvestora č. 
64/2005 o termíny pro zasílání na VIC seznamů studentů, kteří nežádají o stipendium   
nebo studium ukončili. Ubytovací stipendium nebude studentům vyplaceno za dny po 
ukončení studia, kdy již nebyli řádnými studenty ČVUT. 

 
5. Projednání metodiky rozpisu NIV dotací 

Hlasování : 31 – 0 – 3 
Usnesení : AS ČVUT projednal metodiku rozpisu NIV dotací pro rok 2006, která bude 
předložena ke schválení na únorovém zasedání AS ČVUT. Připomínky je třeba zaslat do 
1.2.2006 předsedovi hospodářské komise prof. Haaszovi.  
 

6. Schválení změny vnitřního mzdového předpisu 
Hlasování : 25 – 0 – 8 
Usnesení : AS ČVUT schválil předloženou změnu mzdového předpisu včetně tarifní 
tabulky s rozpuštěným 13. platem s platností od 1.1.2006. Realizace bude spojena 
s dubnovou úpravou platů. 
 

7. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch DEJVICE CENTER 
Hlasování : 25 – 0 – 8 
Usnesení : AS ČVUT  projednal přeložené znění smlouvy o věcném břemeni ve prospěch 
DEJVICE CENTER  s.r.o. bez připomínek. 



 2

 
8. Schválení zřízení Fakulty komerčního inženýrství a řízení územního rozvoje 

Hlasování : 19 – 10 - 3 
Usnesení : AS ČVUT odložil schválení zřízení Fakulty komerčního inženýrství a řízení 
územního rozvoje na některé další zasedání AS ČVUT. Případná změna názvu bude 
projednána při změně Statutu ČVUT.  
 

9. Volba předsednictva AS  ČVUT 
Hlasování : 32 – 0 – 0 
Usnesení : AS ČVUT prodloužil mandát předsednictva do 15. února 2006. 
 

10. Projednání upravené Společenské smlouvy Eyedea Recognition s.r.o. 
Hlasování : 28 – 0 – 4 
Usnesení : AS ČVUT projednal předloženou společenskou smlouvu o založení spin off 
společnosti bez připomínek. 
 

11. Zvýšení cen za vnesené spotřebiče na koleje ČVUT a snížení cen za ubytování na 
kolejích Dejvická a Masarykova. 
Hlasování :  
Usnesení : AS neprojednal předložené návrhy vzhledem k tomu, že tyto návrhy nebyly 
projednány ve vedení ČVUT. 
 

 
12. 19. řádné zasedání AS ČVUT se bude konat 15.2.2006  ve 13.30 ve velké zasedací síni R 

ČVUT.  
 
 
 
                 Doc. Ing. Jan Bílek, CSc., v.r. 
                     předseda AS ČVUT 



 1

Usnesení AS z 19. řádného zasedání AS ČVUT konaného 15. 2. 2006 
 
 
1. Schválení  programu 

Hlasování :  29 – 0 – 1  
Usnesení : AS ČVUT souhlasí s vypuštěním bodu 9, sloučením bodů 8 a 14d a  
přesunutím bodu 7 na březnové zasedání a schvaluje takto změněný program zasedání. 
 

2. Kontrola zápisu z 18. zasedání AS ČVUT 
Hlasování :  31 – 0 – 0  
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 12. zasedání AS ČVUT  po doplnění připomínek 
předsedy HK. 
   

3. Změna Statutu ČVUT a jeho příloh č. 1 a č. 2 
Hlasování : 30 – 0 – 1  
Usnesení : AS ČVUT schválit předložené změny Statutu ČVUT a jeho přílohy č. 1 a č. 2.   
po doplnění formulací v  čl. 11 odst. 4 a doplnění novým odst. 6. a doplnění   čl. 17 odst. 
10. 
 

4. Projednání prorektorů ČVUT 
Usnesení : AS  ČVUT  projednal návrh na jmenování prorektorů a tajnou volbou vyjádřil 
svůj názor. Nadpoloviční počet kladného vyjádření získali prof. Ing. Jiří Bíla, DrSc., doc. 
Ing. Alena Kohoutková, CSc., Dr. Ing. Jaroslav Kuba, Ph.D., prof. Ing. Ladislav Musílek, 
CSc., doc. Ing. Miloslav Pavlík, CSc., prof. Ing. František Vejražka, CSc., prof. RNDr. 
Miroslav Vlček, DrSc. Všichni výše jmenovaní získali více než nadpoloviční kladné 
vyjádření od členů senátu. Vyjádření se účastnilo 30 senátorů při 38 členech senátu 
s platným mandátem. Současně vzal na vědomí odvolání pror. prof. Macháčka ke dni 
15.2.2006. Prorektoři prof. Musílek, prof. Vejražka a prof. Vlček budou odvoláni 
k 16.2.2006 aby mohli být jmenováni na další období. 
 
 

5. Schválení členů Vědecké rady ČVUT 
Usnesení : AS  ČVUT schválil tajnou volbou Vědeckou radu ČVUT ve složení: prof. Ing. 
Jiří Bíla, DrSc., doc. Ing. Alena Kohoutková, CSc., prof. Ing. Ladislav Musílek, CSc. 
Interní členové: prof. Ing. Zdeněk Bittnar, DrSc., prof. Ing. Jiří Šejnoha, DrSc., prof. Dr. 
Ing. Leoš Mervart, DrSc., prof. Ing. Jaroslav Pollert, DrSc., prof. Ing. František Hrdlička, 
CSc., prof. Ing. Jan Macek, DrSc., prof. Ing. Michael Valášek, DrSc., prof. Ing. Zbyněk 
Škvor, CSc., prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc., prof. Ing. Jan Uhlíř, CSc., doc. Ing. Miroslav 
Čech, CSc., prof. Ing. Viliam Múčka, DrSc., Ing. arch. ir. Zdeněk Zavřel, prof. Ing. arch. 
Vladimír Šlapeta, DrSc., prof. Ing. Petr Moos, CSc., prof. Ing. Josef Jíra, CSc., prof. Ing. 
Miroslava Vrbová, CSc., prof. Ing. Peter Kneppo, DrSc., Ing. Stanislav Pospíšil, DrSc. 
Externí členové: prof. Dr.-Ing. Vladimír Blažek, doc. Ing. Miloš Drdácký, DrSc., prof. 
Bohuslav Gaš, prof. Ing. Stanislava Hronová, CSc. prof. Ing. Pavel Chráska, DrSc., Franta 
Kraus, Dr.sc. techn. Wiss.Adjunkt, prof. Ing. Vojtěch Konopa, CSc., prof. Ing. Jitka 
Moravcová, CSc., prof. Ing. Petr Noskievič, CSc., Ing. František Pazdera, CSc., prof. Ing. 
Josef Psutka, CSc., prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., prof. Ing. arch. Jaroslav Šafer, 
doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc., Ing. Pavel Vlasák, DrSc., prof. RNDr. Ing. Jan Vrbka, DrSc. 
Mimořádný člen: Dr.h.c. mult. prof. Ing. Juraj Sinay, DrSc. Všichni výše jmenovaní získali 
více než nadpoloviční počet kladných hlasů. Voleb se účastnilo 30 senátorů při 38 členech 
senátu s platným mandátem. 



 2

 
6. Změny a doplnění Organizačního řádu ČVUT Fakulty stavební 

Hlasování :  28 – 0 – 2  
Usnesení : AS  ČVUT schválil změny názvů součástí FSv podle předloženého návrhu. 

 
7. Schválení metodiky NIV dotací pro rok 2006 

Hlasování :  28 – 0 – 1  
Usnesení : AS ČVUT schválil předložené znění metodiky rozpisu s následujícími 
úpravami: 
Hlasování :  29 – 0 – 0  
Usnesení : AS ČVUT schválil změnu formulace v Části V, bod. 1.2 b) – slova „zcela 
výjimečně“ nahradit odůvodněně, 
Hlasování :  29 – 0 – 0  
Usnesení : AS ČVUT schválil navýšení podpory interní grantové soutěže na 0,5 % z NIV-
VČA v Části V, bod 1.5 a), 
Hlasování :  22 – 2 – 5  
Usnesení : AS ČVUT schválil vypuštění bodu 1.5 c) v Části V, 
Hlasování :  18 – 10 – 1  
Usnesení : AS ČVUT schválil vypuštění celého bodu 1.5 g) v Části V, 
Hlasování :  29 – 0 – 0  
Usnesení : AS ČVUT žádá vedení ČVUT, aby v rámci rozvojových programů pro rok 
2007byl podán projekt na financování akcí typu ATHENS, ALICE, REEPE apod. 
 

8. Zvýšení cen za vnesené spotřebiče na koleje ČVUT 
Hlasování :  27 – 0 - 0 
Usnesení : AS  ČVUT projednal zvýšení cen za vnesené spotřebiče na koleje ČVUT a 
souhlasí s předloženým ceníkem. 
 

9. Snížení cen za ubytování na kolejích Dejvická a Masarykova 
Hlasování :  27 – 0 – 0  
Usnesení : AS  ČVUT projednal snížení cen ubytování ve vybraných pokojích na kolejích 
Dejvická a Masarykova podle předloženého ceníku. 
 

10. Využití volných lůžek na kolejích ČVUT 
  Hlasování :  24 – 0 – 2  
  Usnesení : AS ČVUT schválil od 1.3.2006 možnost, aby student doplatil za volné lůžko 

na obsazeném pokoji 50 % ceny za toto lůžko s tím, že lůžko zůstane volné. Pokoje se 
všemi lůžky neobsazenými může SÚZ komerčně pronajímat. Výše uvedené platí do 
začátku nového školního roku 2006/2007. 

 
11. Využití doplňovacích voleb do AS ČVUT na fakultě FJFI 

  Hlasování :  26 – 1 – 0  
  Usnesení : AS ČVUT vyhlašuje doplňovací volby do AS ČVUT z řad akademických 

pracovníků a z řad studentů. Hlavní volební komise bude pracovat ve složení: Ing. Carlos 
Granja, Ph.D. a Václav Vrba. 

 
   

12. Vyhlášení přijímacího řízení pro studijní program Podnikání a komerční inženýrství 
v průmyslu. 

  Hlasování : 26 – 0 – 0   



 3

  Usnesení : AS  ČVUT vyhlašuje přijímací řízení pro akademický rok 2006/2007 na 
MÚVS do studijního programu „Podnikání a komerční inženýrství v průmyslu“ ve shodě 
s předloženým materiálem s tím, že bude doplněn maximální počet přijímaných studentů 
ve výši 60 osob.. 
 

13. 20. řádné zasedání AS ČVUT se bude konat 29.3.2006 ve 13.30. Místo zasedání bude 
dodatečně oznámeno. 

 
 
                  
                   Doc. Ing. Jan Bílek, CSc., v.r. 

              předseda AS ČVUT 
 
         



Usnesení AS ČVUT z 20. mimořádného zasedání konaného 
6.3.2006 

 
 
1. Volba předsedy AS ČVUT 
    Hlasování : 17-14-0 
 Usnesení : AS ČVUT zvolil v tajné volbě předsedou AS ČVUT Doc.Ing. 

Petra Konvalinku, CSc. 
 
2. Volba místopředsedy AS ČVUT 
    Hlasování : 18-14-0 
 Usnesení : AS ČVUT zvolil v tajné volbě místopředsedkyní za 

zaměstnaneckou část AS  ČVUT Mgr. Veroniku Vymětalovou.  
 
3. Volba místopředsedy AS ČVUT 
    Hlasování : 16-11-4 
 Usnesení : AS ČVUT zvolil v tajné volbě místopředsedou za studentskou 

část AS ČVUT Jana Zárybnického. 
 
4. Volba předsedy legislativní komise 
 Hlasování : 19-12-0 
 Usnesení : AS ČVUT zvolil v tajné volbě předsedou legislativní komise 

AS ČVUT Doc.Ing. Jana Bílka, CSc. 
 
 
       Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 21. řádného zasedání konaného 29.3.2006 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 31-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT souhlasí s vypuštěním bodů 6, 9 a 10 a schvaluje 

takto změněný program zasedání 
 
2. Kontrola zápisu z 19. zasedání AS ČVUT 
    Hlasování : 31-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 19. zasedání AS ČVUT 
 
3. Kontrola zápisu z 20. zasedání AS ČVUT 
    Hlasování : 32-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 20. zasedání AS ČVUT 
 
4. Schválení Zprávy o činnosti AS ČVUT za rok 2005 
    Hlasování : 31-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schválil Zprávu o činnosti AS ČVUT za rok 2005 
 
5. Schválení Změny Statutu ČVUT  
    Hlasování : 30-0-4 
 Usnesení : AS ČVUT schválil předložené změny Statutu ČVUT v čl. 

7odst. 2, v čl. 17 odst. 10 a citaci čl. 30 odst. 8 – oprava pořadové číslo 13 
 
6. Schválení Změny vnitřního mzdového předpisu ČVUT 
    Hlasování : 33-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil předložené změny Vnitřního mzdového 

předpisu ČVUT 
 
7. Schválení Rozpisu dotace pro rok 2006 
    Hlasování : 34-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil Rozpis dotace pro rok 2006 s tím, že  

a) účelový příspěvek pro FBMI na základní provoz NMR je jednorázovou 
výpomocí pouze pro r. 2006. 
b) žádá vedení ČVUT, aby : 
- zpracovalo do konce září 2006 zásady pro používání výnosů z DČ 
s ohledem na to, že se jedná o jediné významnější prostředky, které lze 
použít pro spoluúčast v řadě projektů; 
- převedlo objekt v Telči co nejdříve na F1 
 

8. Schválení mimořádných členů VR ČVUT 
    Hlasování : 33-0-2 



Usnesení : Akademický senát ČVUT v Praze schválil tajnou volbou Prof. 
Ing. Zdeňka Bažanta, C.E., Ph.D., Dr. Eng. h.c., Dr.-Ing. Markuse Heyna, 
Doc. Ing. Tomáše Klečku, CSc., Doc. Ing. Karla Šperlinka, CSc. a Prof. 
Ing. Petra Zunu, CSc. Dr. Eng. h.c. mimořádnými členy Vědecké rady 
ČVUT. Všichni jmenovaní získali nadpoloviční počet kladných hlasů. 
 

9. Schválení Stipendijního řádu ČVUT 
    Hlasování : 27-2-6 

Usnesení : AS ČVUT schválil předložené znění Stipendijního řádu 
ČVUT 
 
 

10. Schválení Změny Organizačního řádu ČVUT KÚ 
    Hlasování : 35-0-0 

Usnesení : AS ČVUT schválil změnu čl. 6 Organizačního řádu ČVUT 
KÚ 
 

11. Schválení členů VR ČVUT KÚ 
    Hlasování : 33-0-0 

Usnesení : AS ČVUT schválil tajnou volbou : 
Ing. Martina Doksanského, MBA - generálního ředitele SMP 
Construction, Ing. Václava Hankeho, CSc. - ředitele odboru MŠMT ČR, 
Ing. Pavla Komárka, CSc. - ředitele odboru podpory výzkumu a vývoje 
CZECHINVEST, Doc. Ing. Aloise Maternu, CSc., MBA - děkana FAST 
VŠB TU Ostrava, prof. RNDr. Ing. Petra Štěpánka, CSc. - děkana FAST 
VUT v Brně, Ing. Bohdana Víru, CSc. - SKANSKA CZ externími členy 
VR ČVUT KÚ  
Doc. Ing. Alenu Kohoutkovou, CSc. – prorektorku ČVUT, Doc. Ing. 
Petra Boušku, CSc. – vědeckého pracovníka ČVUT KÚ, Ing. Miroslava 
Černého, CSc. - vědeckého pracovníka ČVUT KÚ,  Doc. Ing. Tomáše 
Klečku, CSc. - ředitele ČVUT KÚ, Ing. Janu Markovou, Ph.D. – 
vědeckou pracovnici ČVUT KÚ, Ing. Sylvu Modrého, DrSc. - vědeckého 
pracovníka ČVUT KÚ interními členy VR ČVUT KÚ 
Všichni jmenovaní získali nadpoloviční počet kladných hlasů. 
 

12. Projednání Směrnice kvestora č. 71/2006  
    Hlasování : 33-0-1 

Usnesení : AS ČVUT projednal Směrnici kvestora č. 71/2006 pro 
přiznávání a výplatu sociálních stipendií po zapracování připomínek 
legislativní komise 
 

13.     Projednání úpravy Ceníku kolejného SÚZ ČVUT 
    Hlasování : 33-0-1 



Usnesení : AS ČVUT projednal úpravu Ceníku kolejného SÚZ ČVUT 
pro akademický rok 2005/2006, týkající se stanovení cen prázdninového 
kolejného, bez připomínek 
 

14.     Schválení výměny pozemků v areálu Dejvice 
    Hlasování : 32-0-0 

Usnesení : AS ČVUT schválil výměnu pozemků v katastrálním území 
Dejvice p.č. 681/2, 681/6, 681/15, 681/16, 681/17, 681/18,  681/19, 
681/20, 681/21, 681/25, 681/27, 681/30, 681/32, 681/37, 681/40, 681/48, 
681/49, 681/50, 681/57, 681/58, 681/60, 681/62, 681/63, 681/64, 681/65, 
681/66, p.č. 683/3 a p.č. 684/2 ve vlastnictví MHMP za pozemky p.č.  
3080  v  k.ú. Dejvice, p.č. 56/18, 405/2, 405/19, 405/20, 559/2, 560/1 v  
k.ú. Motol a p.č. 2484/3, 2484/4, 2484/5, 2484/6, 2484/7, 2486/4, 2486/6, 
2486/7 v  k.ú. Břevnov ve vlastnictví ČVUT v Praze formou smluv o 
bezúplatném převodu nemovitostí. 
     

15.     Schválení přechodu vlastnictví pozemků – Stříbrná Skalice a Temešvár 
    Hlasování : 30-0-2 

Usnesení : AS ČVUT schválil přechod vlastnictví pozemků p.č. 516/4 a 
516/5 v k.ú. Stříbrná Skalice a pozemků p.č. 303/1 a 305 v k.ú. Temešvár 
z vlastnictví ČR Pozemkový fond do vlastnictví ČVUT v Praze. 
 
 
 

 
  
 



Usnesení AS ČVUT z 22. řádného zasedání konaného 26.4.2006 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování: 25-0-0  
 Usnesení: AS ČVUT schvaluje program 22. zasedání AS ČVUT 
 
2. Kontrola zápisu z 21. zasedání AS ČVUT 
    Hlasování: 25-0-2 
 Usnesení: AS ČVUT schválil zápis z 21. zasedání AS ČVUT 
 
7. Projednání Příkazu rektora č. 1/2006     

Hlasování: 23-0-5 
 Usnesení: AS ČVUT projednal Příkaz rektora č. 1/2006  –  Poplatky 

spojené se studiem - bez připomínek. 
 

8. Projednání Příkazu rektora č. 3/2006 
    Hlasování: 25-0-2  

Usnesení: AS ČVUT projednal Příkaz rektora č. 1/2006 - Úhrady za 
mimořádné a nadstandardní administrativní úkony – bez připomínek. 
 

9. Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
    Hlasování: 28-0-0 

Usnesení: AS ČVUT projednal Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene ve prospěch oprávněného Pražská teplárenská a.s. na 
pozemku č. parc. 681/14 v k. ú. Dejvice, obec Praha bez připomínek. 
 
 

10. Projednání plnění doporučení Evaluační zprávy EUA 
    Hlasování: 26-0-2 

Usnesení: AS ČVUT projednal plnění doporučení Evaluační zprávy EUA 
bez připomínek. 
 

11. Projednání Zprávy vedení ČVUT za období 2000 – 2005 
    Hlasování: 21-1-5  

Usnesení: AS ČVUT projednal Zprávu vedení ČVUT za období 2000 – 
2005 bez připomínek. 
 
 
 

Doc. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 23. mimořádného zasedání konaného 17. 5. 2006 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování: 26-0-1  
 Usnesení: AS ČVUT schvaluje program 23. zasedání AS ČVUT 
 
2. Schválení Výroční zprávy o činnosti ČVUT za rok 2005     

Hlasování: 26-0-4 
 Usnesení: AS ČVUT schválil Výroční zprávu o činnosti ČVUT za rok 2005 - 

bez připomínek. 
 

3. Schválení Výroční zprávy o hospodaření ČVUT za rok 2005     
Hlasování: 27-0-3 

 Usnesení: AS ČVUT schválil Výroční zprávu o hospodaření ČVUT za rok 
2005 – bez připomínek. 
 

4. Schválení Aktualizace Dlouhodobého záměru ČVUT pro rok 2007 
    Hlasování: 27-1-2  

Usnesení: AS ČVUT schválil Aktualizaci Dlouhodobého záměru ČVUT pro 
rok 2007 – bez připomínek. 
 

5. Schválení Změn Disciplinárního řádu pro studenty ČVUT 
    Hlasování: 29-0-1 

Usnesení: AS ČVUT schválil předložené Změny Disciplinárního řádu pro 
studenty ČVUT - bez připomínek. 
 

6. Schválení Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT 
    Hlasování: 29-0-1 

Usnesení: AS ČVUT schválil Studijní a zkušební řád pro studenty ČVUT - bez 
připomínek. 
 

7. Schválení Pravidel hospodaření ČVUT 
    Hlasování: 27-0-3  

Usnesení: AS ČVUT schválil Pravidla hospodaření ČVUT po zapracování 
připomínek HK. 
 

8. Schválení Scénáře ubytování pro akademický rok 2006/2007     
Hlasování: 25-0-5 

 Usnesení: AS ČVUT schválil Scénář ubytování pro akademický rok 
2006/2007 - bez připomínek. 

 
9. Projednání Úpravy Harmonogramu akademického roku 2006/2007     



Hlasování: 27-0-1 
 Usnesení: AS ČVUT projednal Úpravu Harmonogramu akademického roku 

2006/2007 - bez připomínek. 
 
10. Projednání Memoranda o spolupráci s VŠCHT    

Hlasování: 23-1-4 
 Usnesení: AS ČVUT projednal Memorandum o spolupráci s VŠCHT - bez 

připomínek. 
 
11. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene     

Hlasování: 27-0-0 
 Usnesení: AS ČVUT projednal Smlouvu o zřízení věcného břemene ve 

prospěch oprávněných Obec Srbsko a Českomoravská plynárenská a.s. na 
pozemku parc. č. 511/3 v k. ú. Srbsko u Karlštejna – bez připomínek. 

 
12. Projednání návrhu na zástupce AS ČVUT v komisích
 Hlasování: 28-0-0 

Usnesení: AS souhlasně projednal návrhy na zástupce AS ČVUT v komisích 
pro výběrové řízení na kvestora ČVUT : prof.Ing. Pavel Fiala, CSc., pro 
výběrové řízení SGS pro rok 2006: doc.RNDr. J. Černý, CSc., Ing. Petr Musil, 
Jiří Král. 

 
V Praze dne 22. 5. 2006 
 

 
Doc. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 24. řádného zasedání konaného 31.5.2006 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 27-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 24. zasedání AS ČVUT 
 
2. Kontrola zápisu 
    Hlasování : 26-0-2 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 22. zasedání AS ČVUT 
 
3. Schválení Rozpočtu ČVUT pro rok 2006     

Hlasování : 26-0-4 
 Usnesení : AS ČVUT schválil Rozpočet ČVUT pro rok 2006 - bez 

připomínek. 
 

4. Volba předsedy hospodářské komise AS ČVUT  
Hlasování : 26-3-1 
Usnesení : AS ČVUT zvolil předsedou HK AS ČVUT prof. Ing. Pavla Fialu, 
CSc.  

 
5. Schválení Změn Statutu ČVUT FA   

Hlasování : 27-0-3 
 Usnesení : AS ČVUT schválil Změny Statutu ČVUT FA. 

 
6. Schválení Změn Statutu ČVUT FBMI 
    Hlasování : 28-0-2 

Usnesení : AS ČVUT schválil Změny Statutu ČVUT FBMI. 
 

7. Schválení Jednacího řádu VR FBMI 
    Hlasování : 27-0-3 

Usnesení : AS ČVUT schválil Jednací řád VR FBMI - bez připomínek. 
 

8. Schválení Jednacího řádu VR FSv 
    Hlasování : 27-0-3 

Usnesení : AS ČVUT schválil Jednací řád VR FSv - bez připomínek. 
 

9. Projednání Organizačního řádu ČVUT KÚ 
    Hlasování : 28-0-1 

Usnesení : AS ČVUT projednal Organizační řád ČVUT KÚ - bez připomínek  
 

10. Projednání Ceníku kolejného   
Hlasování : 28-0-1 



 Usnesení : AS ČVUT projednal Ceník kolejného - bez připomínek. 
 
11. Projednání Domovního řádu vysokoškolské koleje ČVUT v Praze    

Hlasování : 28-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT projednal Domovní řád vysokoškolské koleje ČVUT v 

Praze - bez připomínek. 
 
12. Projednání Příkazu rektora – Zveřejňování závěrečných prací     

Hlasování : 23-0-5 
 Usnesení : AS ČVUT projednal Příkaz rektora – Zveřejňování závěrečných 

prací – bez připomínek. 
 
13. Projednání Příkazu rektora – Kriteria pro přiznání ubytovacího stipendia    

Hlasování : 16-7-4 
 Usnesení : AS ČVUT projednal Příkaz rektora – Kriteria pro přiznání 

ubytovacího stipendia – bez připomínek. 
 
14. Plnění části usnesení AS ČVUT ze 7. zasedání ze dne 1.6.2005 a 9. zasedání ze 

dne 25.10.2006  
 Hlasování : 23-0-5 

Usnesení : AS ČVUT žádá vedení ČVUT, aby nejpozději do konce roku 2006 
splnilo toto usnesení: 
a) doplnění závěrů posouzení investičního záměru – článek 2 (Stručný popis 

věcného rozsahu projektu) o část konkretizující návaznost projektu na 
využití stávajících objektů ve vlastnictví ČVUT v Praze 

 
15. Změna příkazu rektora ČVUT číslo 8/2004
 Hlasování : 26-0-4 
 Usnesení :  AS ČVUT žádá vedení ČVUT, aby urychleně připravilo změnu 

příkazu rektora ČVUT 8/2004 a rozeslalo informace a příslušné pokyny 
fakultám a ostatním součástem ČVUT, týkající se změn u studentů – cizinců 
studujících v cizím jazyce. 
 

16. Projednání návrhu náhradníků na zástupce AS ČVUT v komisi SGS
 Hlasování : 23-0-5 

Usnesení : AS souhlasně projednal návrhy náhradníků na zástupce AS ČVUT 
v komisi pro výběrové řízení SGS – Ing. Petr Havel, Zdeněk Horák. 
 

V Praze dne 31.5.2006 
 

 
Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 25. řádného zasedání konaného 27.9.2006 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 25-0-3 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 25. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola zápisu 
    Hlasování : 27-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 23.  a  24. zasedání AS ČVUT. 
 
3. Schválení doplňku Aktualizace Dlouhodobého záměru ČVUT     

Hlasování : 31-0-2 
 Usnesení : AS ČVUT schválil doplněk Aktualizace Dlouhodobého záměru 

ČVUT - bez připomínek.  
 
5. Schválení Disciplinární komise ČVUT  

Hlasování : 31-0-2 
Usnesení : AS ČVUT  v tajné volbě schválil členy Disciplinární komise 
Doc.Ing. Petra Boušku, CSc. (KÚ), Ing. Davida Vaněčka, PhD. (MÚVS), Ing. 
Michala Karu (MÚVS), Ing. Norberta Dubského (KÚ) a náhradníky 
Disciplinární komise Ing. Romana Kreima, PhD. (MÚVS), Prof.Ing. Milana 
Holického, DrSc. (KÚ), Ing. Michaelu Ibehejovou (KÚ) a Ing. Jana Zelenku 
(MÚVS). 
 

9. Projednání Organizačního řádu TIC ČVUT 
    Hlasování : 28-0-2 

Usnesení : AS ČVUT projednal Organizační řád TIC ČVUT - bez připomínek.  
 

10. Projednání dodatku ke Směrnici kvestora pro přiznávání a výplatu stipendia na 
ubytování  
Hlasování : 28-0-0 

 Usnesení : AS ČVUT projednal s úpravami dodatek ke Směrnici pro 
přiznávání a výplatu stipendia na ubytování. 

 
11. Projednání návrhu na Cenu Jana Opletala za rok 2006    

Hlasování : 24-3-2 
 Usnesení : AS ČVUT v tajné volbě souhlasně projednal návrh na udělení Ceny 

Jana Opletala za rok 2006  prorektorovi ČVUT Dr. Jaroslavu Kubovi. 
 

V Praze dne 27.9.2006 
Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 26. řádného zasedání konaného 25.10.2006 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování: 29-0-0 
 Usnesení: AS ČVUT schvaluje program 26. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola zápisu 
    Hlasování: 30-0-0 
 Usnesení: AS ČVUT z technických důvodů odložil schválení zápisu z 25. 

zasedání AS ČVUT na příští zasedání.  
 
3. Schválení změny Statutu ČVUT FEL     

Hlasování: 32-0-0 
 Usnesení: AS ČVUT schválil změnu Statutu ČVUT FEL - bez připomínek.  
 
4. Schválení Předpisu pro provádění studijních programů na ČVUT FEL  

Hlasování: 32-0-0 
Usnesení: AS ČVUT  vrací Předpis pro provádění studijních programů na 
ČVUT FEL k opravě a doporučuje předložit jej znovu na příští zasedání AS 
ČVUT. Výčet nesrovnalostí v Předpisu bude zaslán předkladateli. 
 

5. Projednání návrhu opravy Ceníku kolejného pro samoplátce a zaměstnance
Hlasování: 31-0-1 

 Usnesení: AS ČVUT projednal návrh opravy Ceníku kolejného pro 
samoplátce a zaměstnance – bez připomínek. 
 

6. Souhlas s projektem na vytvoření Ústavu tělesné výchovy a sportu ČVUT  
Hlasování: 34-0-0 
Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal projekt na vytvoření Ústavu tělesné 
výchovy a sportu a doporučuje vedení ČVUT vypsat výběrové řízení na místo 
ředitele ÚTVS ČVUT. O zřízení Ústavu tělesné výchovy a sportu rozhodne AS 
ČVUT po předložení potřebných legislativních dokumentů na zasedání AS 
ČVUT v prosinci 2006. 
 

7. Projednání Organizačního řádu SÚZ ČVUT 
    Hlasování: 33-0-0 

Usnesení: AS ČVUT projednal Organizační řád SÚZ ČVUT - bez připomínek.  
 

V Praze dne 25.10.2006 
Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 27. řádného zasedání konaného 22.11.2006 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 28-0-1  
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 27. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola zápisu 
    Hlasování : 27-0-2 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z  25. zasedání AS ČVUT bez 

připomínek.  
 
    Hlasování : 27-0-2 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z  26. zasedání AS ČVUT po zapracování 

formálních připomínek. 
 
3. Schválení Vnitřního mzdového předpisu ČVUT     

Hlasování : 26-0-3  
 Usnesení : AS ČVUT vrací Vnitřní mzdový předpis ČVUT k přepracování, na 

základě připomínek legislativní komise, navrhuje pokračovat ve stávající 
koncepci a doporučuje předložit Vnitřní mzdový předpis znovu  na příští 
zasedání AS ČVUT. 

 
4. Schválení změny Řádu výběrového řízení ČVUT  

Hlasování : 29-0-1 
Usnesení : AS ČVUT  schválil změny Řádu výběrového řízení ČVUT bez 
připomínek 
 

5. Projednání Harmonogramu akademického roku 2007/2008
Hlasování : 28-0-1 

 Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal návrh Harmonogramu 
akademického roku 2007/2008. 

 
6. Doprovodná usnesení 

Hlasování : 25-0-5 
Usnesení : AS ČVUT žádá vedení ČVUT o provedení všech potřebných kroků 
k tomu, aby žádná z fakult a součástí ČVUT neměla na konci roku 2006 
záporný hospodářský výsledek. 
 
Hlasování : 27-0-3 
Usnesení : AS ČVUT žádá vedení ČVUT, aby k jednáním s odborovou 
organizací, při projednávání tabulky tarifní složky mzdy – mzdových tarifů na 
další období, byl přizván též zástupce hospodářské komise AS ČVUT. 



 
Hlasování : 28-0-2 
Usnesení : AS ČVUT žádá rektora ČVUT o předložení koncepce celkového 
rozpočtu ČVUT na rok 2007 (včetně návrhu změn Metodiky rozpisu příspěvků 
a dotací), současně s výhledem do dalších let (zejména ve vazbě na investiční 
činnost), v termínu do 8.12.2006. Současně AS ČVUT žádá, aby součástí 
materiálu byly náměty a připomínky děkanů a ředitelů součástí. 
 

V Praze dne 22.11.2006 
Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 28. řádného zasedání konaného 13.12.2006 
 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 26-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 28. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola zápisu 
    Hlasování : 26-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z  27. zasedání AS ČVUT bez 

připomínek.  
 
3. Schválení Volebního a jednacího řádu AS FEL 
 Hlasování : 31-0-5 
 Usnesení : AS ČVUT schválil  Volební a jednací řád AS FEL. Volební a 

jednací řád je výsledkem kompromisu a nabízí cestu, jak vyjít z mnohoměsíční 
krize na FEL ČVUT. AS ČVUT doporučuje AS FEL, až bude nově zvolen, 
aby se volebním a jednacím řádem zabýval a připomínky legislativní komise 
AS ČVUT vzal v úvahu. 

 
4. Volba hlavní volební komise 
 Hlasování : 34-0-2 
 Usnesení : AS ČVUT  zvolil hlavní volební komisi  ve složení doc.RNDr. Jiří 

Demel, CSc.,  Bc. Michaela Lejsková, doc.Dr.Ing. Ivan Richter.  
 
5.  Vyhlášení doplňovacích voleb do AS ČVUT ve volebním obvodu studentů 

FEL 
    Hlasování : 36-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním 

obvodu studentů FEL. 
 
6. Schválení Vnitřního mzdového předpisu ČVUT     

Hlasování : 35-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schválil Vnitřní mzdový předpis ČVUT po zapracování  

formálních úprav a doplnění bodu 15 o bod e). 
 
7. Schválení změn  Statutu ČVUT  

Hlasování : 32-0-0 
Usnesení : AS ČVUT  schválil změny Statutu ČVUT, spočívající ve zřízení 
Ústavu tělesné výchovy a sportu a změně ekonomického postavení České 
techniky – nakladatelství ČVUT, bez připomínek. 



 
8. Schválení změn  Statutu ČVUT FEL

Hlasování : 35-0-2 
 Usnesení : AS ČVUT  schválil změny Statutu ČVUT FEL bez připomínek. 
 
9. Schválení Předpisu pro provádění studijních programů na ČVUT FEL 

Hlasování :  31-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil Předpis pro provádění studijních programů na 
ČVUT FEL bez připomínek. 
 

10. Schválení Podmínek přijímacího řízení magisterského programu „Podnikání a 
komerční inženýrství v průmyslu“ pro školní rok 2007/2008
Hlasování :  32-0-0  
Usnesení : AS ČVUT schválil Podmínky přijímacího řízení magisterské 
programu „Podnikání a komerční inženýrství v průmyslu“ pro školní rok 
2007/2008 po zapracování formálních připomínek legislativní komise. 
 

11. Projednání Organizačního řádu ČVUT FD 
Hlasování :  31-0-2 
Usnesení : AS ČVUT projednal Organizační řád ČVUT FD. 
 

12. Projednání Organizačního řádu ČVUT ÚTVS 
Hlasování :  29-0-1 
Usnesení : AS ČVUT projednal Organizační řád ČVUT ÚTVS po úpravách a 
doplnění legislativní komise. 

 
Doprovodné usnesení : 
 
 Zástupce AS ČVUT v RR Pražské techniky 
 Hlasování :  30-1-3 

Usnesení : AS ČVUT zvolil Ing. Carlose Granju, PhD. zástupcem AS ČVUT 
v redakční radě časopisu Pražská technika. 
 
 
 

V Praze dne 13.12.2006 
Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 29. řádného zasedání konaného 31.1.2007 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 26-0-2 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 29. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola zápisu 
    Hlasování : 26-0-2 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z  28. zasedání AS ČVUT po zapracování  

připomínek.  
 
3. Volba předsedy a místopředsedů AS ČVUT 
 Hlasování : 34-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT v tajné volbě zvolil předsedou doc.Ing. Petra 

Konvalinku, CSc. 
Hlasování : 33-0-1 
Usnesení : AS ČVUT v tajné volbě zvolil místopředsedou za zaměstnaneckou 
část Mgr. Veroniku Vymětalovou 
Hlasování : 31-1-1-1 neplatný 
Usnesení : AS ČVUT v tajné volbě zvolil místopředsedou za studentskou část 
Ing. Jana Zárybnického 
 

4. Schválení Volebního a jednacího řádu AS FS 
 Hlasování : 25-5-4 
 Usnesení : AS ČVUT  schválil Volební a jednací řád AS FS, který není 

v rozporu s vnitřními předpisy školy ani se zákonem 111/1998 Sb. AS ČVUT 
žádá AS FS, až bude zvolen podle tohoto řádu, aby se Volebním a jednacím 
řádem AS FS znovu zabýval a přihlédl k připomínkám legislativní komise AS 
ČVUT. 

 
5.  Schválení změny Statutu ČVUT FA – Organizačního řádu 
    Hlasování : 33-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schválil předloženou změnu  Organizačního řádu FA. 
 
6. Schválení změn Statutu ČVUT FBMI – Organizačního řádu     

Hlasování : 32-0-2 
 Usnesení : AS ČVUT schválil předložené změny Statutu FBMI a jeho přílohy 

č. 1 Organizačního řádu, po doplnění plného názvu zkratky 1.LF.  
 
7. Schválení změn  Statutu ČVUT FJFI  

Hlasování : 34-0-0 



Usnesení : AS ČVUT  schválil změny Statutu ČVUT FJFI v předloženém 
znění. 
 

8. Schválení Jednacího řádu VR ČVUT FJFI 
Hlasování : 34-0-0 

 Usnesení : AS ČVUT  schválil Jednací řád VR ČVUT FJFI v předloženém 
znění. 

 
9. Schválení Metodiky rozpisu příspěvku a NIV dotací pro rok 2007 

Hlasování :  33-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Metodiku rozpisu příspěvku a NIV dotací pro 
rok 2007 bez připomínek. 
 

10. Změna Statutu ČVUT 
Hlasování :  32-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil XXII. Změnu Statutu ČVUT, spočívající 
v úpravě čl. 37, odst. 2 nahrazením výrazu “kolegiem rektora“ výrazem 
„vedením ČVUT“. 
 

11. Schválení Statutu Felberovy medaile 
Hlasování : 29-0-0  
Usnesení : AS ČVUT projednal Statut Felberovy medaile bez připomínek. 
 
Schválení Statutu Medaile ČVUT 
Hlasování : 29-0-0  
Usnesení : AS ČVUT projednal Statut Medaile  ČVUT bez připomínek. 
 

12. Projednání odprodeje nemovitostí 
Hlasování :  30-0-4 
Usnesení : AS ČVUT projednal v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) z.č. 111/1998 
Sb.  návrh na odprodej objektů Školící středisko Slunečná (Příchovice), Hotel 
Prenet (k. ú. Hojsova Stráž) a Hotel Modrá Hvězda (Rokytnice nad Jizerou) 
formou veřejné dražby za nejvyšší  vydraženou cenu.  
AS ČVUT nepovažuje za možné vybírat společnost pro realizaci dražby. 
 

13. Projednání Příkazu rektora 2/2007 „Poplatky spojené se studiem“ 
Hlasování :  33-0-0 
Usnesení : AS ČVUT projednal příkaz rektora č. 2/2007 a doporučuje doplnit 
v citaci zákona 111/98 Sb. odst. 5. 

 
 
V Praze dne 31.1.2007     Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 30. řádného zasedání konaného 28.2.2007 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 31-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 30. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola zápisu 
    Hlasování : 28-0-3 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z  29. zasedání AS ČVUT bez připomínek 

 
4. Schválení Změny Vnitřního mzdového předpisu – tarifní tabulky 
 Hlasování : 14-3-13 
 Usnesení : AS ČVUT  neschválil změnu Vnitřního mzdového předpisu – 

tarifní tabulky  
 
5.  Projednání rozdělení pozemku parc.č. 2486/5 v k.ú.  Břevnov  
    Hlasování : 30-1-1 
 Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal rozdělení pozemku parc.č. 2486/5 

v k.ú.  Břevnov za těchto podmínek : 
• bude uzavřena smlouva o bezúplatném převodu pozemků parc.č. 4285/3 (o 

výměře 218 m²), 4285/4 ( 10 m²) a 4285/5 ( 214 m²) v k.ú. Dejvice do 
vlastnictví ČVUT v Praze (pozemky na kterých je část halových laboratoří) 

• bude uzavřena smlouva o bezúplatném převodu pozemků parc. č. 680 / 2 (o 
výměře 33 m²), 681/28 (17 m²), 681/29 (49 m²), 681/43 (4 m²), 681/44 (31 m²), 
681/46 (551 m²), 681/47 (56 m²), 681/55 (381 m²) v k.ú. Dejvice o celkové 
výměře 1 122 m² do vlastnictví ČVUT v Praze (pozemky mezi budovou FSv – 
D a Studentským domem 

• bude uzavřena smlouva o bezúplatném převodu práva hospodaření s 
pozemkem parc.č. 2486/2 v k.ú. Břevnov (výměra 69 m²) a budovy na tomto 
pozemku z ČVUT v Praze (podíl 33/84) na MČ Praha 6 

 
6. Projednání souhlasu se záměrem požádat o bezúplatný převod pozemku v Telči 
 Hlasování : 30-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT  souhlasí se záměrem  požádat o bezúplatný převod 

pozemku parc. č. 7305/1 k.ú. Telč z Kraje Vysočina na ČVUT v Praze 
 

 
V Praze dne 28.2.2007     Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 31. řádného zasedání konaného 28.3.2007 
 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 31-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 31. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola zápisu 
    Hlasování : 30-0-2 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z  30. zasedání AS ČVUT bez připomínek 
  
3. Schválení Změny Vnitřního mzdového předpisu – tarifní tabulky 
 Hlasování : 25-4-6 
 Usnesení : AS ČVUT  schválil změnu Vnitřního mzdového předpisu – tarifní 

tabulky bez připomínek 
 
4. Schválení návrhu rozpisu příspěvků a dotací ČVUT na rok 2007 

Hlasování : 5-22-7 
Usnesení : AS ČVUT neschválil návrh rozpisu příspěvků a dotací ČVUT na 
rok 2007 

 
5. Schválení Změn Statutu ČVUT FD  

Hlasování : 33-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil Změny Statutu ČVUT Fakulty dopravní 

v předloženém znění 
 

6. Schválení Změn Organizačního řádu ČVUT FD 
Hlasování : 33-0-1 

 Usnesení : AS ČVUT schválil Změny Organizačního řádu ČVUT Fakulty 
dopravní v předloženém znění 

 
7. Schválení Změn Volebního a jednacího řádu ČVUT FJFI  

Hlasování : 28-0-5 
 Usnesení : AS ČVUT schválil Volební a jednací řád ČVUT Fakulty jaderné a 

fyzikálně inženýrské v předloženém znění 
 
8. Schválení Zprávy o činnosti AS ČVUT za rok 2006 

Hlasování : 28-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil Zprávu o činnosti AS ČVUT za rok 2006 – bez 

připomínek 
 



9. Projednání Příkazu rektora 3/07 Poplatky spojené se studiem 
Hlasování : 31-0-0 
Usnesení : AS ČVUT projednal Příkaz rektora 3/07 Poplatky spojené se 
studiem – bez připomínek 

 
10. Projednání Scénáře ubytování pro akademický rok 2007/2008 

Hlasování : 33-0-0 
Usnesení : AS ČVUT projednal Scénář ubytování pro akademický rok 
2007/2008 – bez připomínek 

 
9. Vyhlášení doplňovacích voleb do AS ČVUT a volba hlavní volební komise AS 

ČVUT pro doplňovací volby na FA 
Hlasování : 28-0-0 
Usnesení : AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním 
obvodu studentů FA. AS ČVUT zvolil předsedou hlavní volební komise doc. 
RNDr. Jiřího Demela, CSc. a členy volební komise Ing. Jaroslavu Babánkovou 
a Milana Koláčného.  
 
 
Doprovodné usnesení : 
Hlasování : 34-0-1 
AS ČVUT důrazně a opakovaně žádá rektora ČVUT, aby k  jednáním o 
kolektivní smlouvě pro rok 2008 přizval zástupce AS ČVUT 
 
 
 

V Praze dne 28.3.2007    Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 32. řádného zasedání konaného 25.4.2007 

 
1. Schválení programu 

    Hlasování : 25-0-2 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 32. zasedání AS ČVUT. 

 

2. Kontrola zápisu 

    Hlasování : 27-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z  31. zasedání AS ČVUT bez připomínek 

 

3. Schválení návrhu rozpisu příspěvků a dotací ČVUT na rok 2007 

Hlasování :  24-1-5 
Usnesení : AS ČVUT schválil návrh rozpisu příspěvků a dotací ČVUT na rok 

2007 v předloženém znění 

 

4. Schválení Výroční zprávy o hospodaření ČVUT za rok 2006 

Hlasování :  27-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil Výroční správu o hospodaření ČVUT  za rok 

2006 v předloženém znění 

 

5. Schválení Výroční zprávy o činnosti ČVUT za rok 2006 

Hlasování :  27-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil Výroční zprávu o činnosti ČVUT za rok 2006 

v předloženém znění 

 

6. Projednání Návrhu ceníku kolejného na akademický rok 2007/2008 

Hlasování :  27-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT projednal Návrh ceníku kolejného na akademický rok 

2007/2008  v předloženém znění 

 

7. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene v k.ú. Kladno Kročehlavy 

Hlasování :  28-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT kladně projednal Smlouvu o zřízení věcného břemene na 

pozemku parc.č. 5824/2 v k.ú. Kladno Kročehlavy ve prospěch ČD-

Telematika a.s.,  
 

Doprovodné usnesení : 
 Hlasování :  28-0-0 

AS ČVUT žádá vedení ČVUT, aby předložilo novou metodiku rozpisu 

příspěvku a dotací. 

 

V Praze dne 25.4.2007    Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 33. řádného zasedání konaného 30.5.2007 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 27-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 33. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola zápisu 
    Hlasování : 24-0-3 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z  32. zasedání AS ČVUT bez připomínek 
 
3. Schválení Volebního a jednacího řádu AS ČVUT FSv 

Hlasování :  25-2-3 
Usnesení : AS ČVUT projednal Volební a jednací řád AS ČVUT FSv a žádá 
předkladatele, aby uvážil změny čl. 3, odst. 3, písmeno d) a čl. 4, odst. 2. 

 
4. Doplnění VR ČVUT 

Hlasování :  27-2-1-1 neplatný 
 Usnesení : AS ČVUT schválil v tajné volbě návrh rektora doplnit VR ČVUT 

doc. Ing. Borisem Šimákem, CSc. 
 

5. Projednání souhlasu se stavbou příjezdové komunikace - Motol  
Hlasování :  30-0-1 

 Usnesení : AS ČVUT doporučuje udělit souhlas se stavbou příjezdové 
komunikace k parkovišti golfového hřiště v Motole 

 
6. Informace o stavu přípravy Aktualizace dlouhodobého záměru ČVUT pro rok 

2008 a souvisejících rozvojových projektů  
Hlasování :  27-0-4 

 Usnesení : AS ČVUT projednal informaci o postupu a harmonogramu přípravy 
Aktualizace dlouhodobého záměru ČVUT a rozvojových projektů pro rok 2008 

 
7. Informace o podkladech pro hodnocení univerzit v žebříčku The Times Higher 

Educational Supplement 
Hlasování :  27-0-3 

 Usnesení : AS ČVUT vyslechl informaci o přípravě podkladů pro hodnocení 
univerzit v žebříčku THES. Konstatoval, že hodnocení THES má pro prestiž 
ČVUT velký význam, a proto všechny podklady, zejména pak citace, jsou 
důležitým prvkem pro hodnocení university. AS ČVUT žádá vedení ČVUT :  

 
1. o soustavné sledování a vyhodnocování podkladů pro hodnocení ČVUT 
 



2. aby byly citace zohledňovány při rozdělování finančních prostředků na 
specifický výzkum 

 
V Praze dne 30.5.2007     Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 34. řádného zasedání konaného 27.6.2007 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 27-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 34. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola zápisu 
    Hlasování : 26-0-2  
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z  33. zasedání AS ČVUT po zapracování 

věcné připomínky 
 
3. Projednání informace o výstavbě nové budovy ČVUT v Praze

Hlasování :  28-0-0 
Usnesení : AS ČVUT projednal informaci o výstavbě nové budovy ČVUT 
v Praze 
 

4. Projednání Zásad ediční činnosti ČVUT v Praze
Hlasování :  23-1-4 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Zásady ediční činnosti ČVUT v 
Praze 

 
5. Projednání návrhu na odprodej hotelu Modrá hvězda

Hlasování : 26-0-2  
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal návrh na odprodej hotelu Modrá 
hvězda. AS ČVUT nepovažuje za možné, aby vybíral společnost pro realizaci 
dražby. 

 
 
 
V Praze dne 27.6.2007     Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 35. řádného zasedání konaného 26.9.2007 
 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 27-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 35. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola zápisu 
    Hlasování : 24-0-4 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z  34. zasedání AS ČVUT po zapracování 

připomínek 
 
3. Schválení XXII. změny Statutu ČVUT 

Hlasování : 30-0-0  
Usnesení : AS ČVUT schválil XXII. změnu Statutu ČVUT bez připomínek 
 

4. Schválení IV. změny Volebního a jednacího řádu AS ČVUT 
Hlasování :  30-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil změnu Volebního a jednacího řádu AS ČVUT 
bez připomínek 

 
5. Schválení Volebního a jednacího řádu AS ČVUT FSv 

Hlasování : 30-0-0  
Usnesení : AS ČVUT schválil Volební a jednací řád AS ČVUT FSv bez 
připomínek 

 
6. Schválení Statutu ČVUT FSv 

Hlasování :  30-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil Statut ČVUT Fakulty stavební. AS ČVUT 

požaduje, aby byl v co nejkratším možném čase upraven Organizační řád 
vložením číselníku pracovišť. 

 
7. Schválení Aktualizace dlouhodobého záměru ČVUT pro rok 2008 

Hlasování :  30-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil Aktualizaci dlouhodobého záměru ČVUT 

v Praze pro rok 2008 bez připomínek 
 
8. Schválení rozpočtu ČVUT v Praze pro rok 2007 
 Hlasování :  30-0-0 

 Usnesení : AS ČVUT schválil rozpočet ČVUT v Praze pro rok 2007 bez 
připomínek 



9. Schválení členů vědecko-pedagogické rady MÚVS ČVUT v Praze 
Hlasování : 32 přítomných   
Usnesení : AS ČVUT v tajné volbě schválil složení VPR MÚVS ČVUT 
v Praze 
 
interní členové: 
prof. Ing. Vladimír Kučera, DrSc., Dr.h.c., ředitel ústavu 32-0-0 
doc. Ing. Alena Kohoutková, CSc., prorektorka pro studium 31-1-0 
Mgr. Petr Durdík, tajemník ústavu 29-2-1 
doc. PhDr. Dana Dobrovská, CSc., vedoucí katedry inž. pedagogiky 32-0-0 
PhDr. Monika Hřebačková, vedoucí katedry jazykové výuky 30-2-0 
Ing. Barbora Sýkorová, pověřená vedením katedry managementu 29-2-1 
doc. Ing. Helena Fialová, CSc., vedoucí programu MBA 31-1-0 
doc. PhDr. Jiří Semrád, CSc. 31-1-0 
externí členové: 
doc. Ing. Oldřich Dědek, CSc., Česká národní banka 32-0-0 
Ing. arch. Daniela Grabmüllerová, MBA, ředitelka odboru bytové politiky, 
Ministerstvo pro místní rozvoj 29-2-1 
Ing. Manfred Hellmich, MBA, Státní fond životního prostředí 29-2-1 
Ing. Tomáš Jirsa. MBA, senátor, starosta Hluboké nad Vltavou 28-3-1 
Ing. Martin Tlapa, MBA, náměstek ministra průmyslu a obchodu 29-2-1 
 

 
10. Projednání změny Statutu Interní grantové soutěže ČVUT 

Hlasování :  31-1-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal změnu Statutu IGS ČVUT v Praze. 
AS ČVUT doporučuje zvážit zpřísnění §9, odst. 3 pro ty řešitele IGS, kteří 
nesplní podmínku prezentace projektu na Workshopu ČVUT. 

 
 

11. Projednání informace o propočtu provozních nákladů Nové budovy ČVUT 
v Praze 
Hlasování : 30-0-3  
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal informaci o propočtu provozních 
nákladů nové budovy ČVUT v Praze 
 

 

12. Projednání návrhu na odprodej hotelu Modrá hvězda 
Hlasování : 32-0-1  
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal návrh na odprodej hotelu Modrá 
hvězda. AS ČVUT nepovažuje za možné, aby vybíral společnost pro realizaci 
dražby. 

 
 



13. Projednání návrhu na odprodej pozemků v lokalitě Prenet 
Hlasování :  32-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal návrh na odprodej pozemků p.č. st. 
486, ¼ p.č. 35/12, ¼ p.č. 35/13 v lokalitě Prenet minimálně za cenu stanovenou 
soudním znalcem. 

 
14. Projednání návrhu na koupi pozemků v obci Chotilsko, k.ú. Prostřední Lhota 

Hlasování :  30-0-2 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal návrh na koupi pozemku p.č. st. 254 
v k. ú. Prostřední Lhota za cenu stanovenou soudním znalcem. 
 

15. Projednání návrhu na bezúplatný převod pozemku v Telči na ČVUT 
Hlasování :  29-0-3 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal návrh na bezúplatný převod 
pozemku p.č. 7305/1 v k.ú. Telč z kraje Vysočina na ČVUT v Praze (viz 
předchozí usnesení z 28.2.2007) 

 
16. Projednání stanoviska k účasti ve sdružení právnických osob „Interoperabilita 

železniční infrastruktury“ 
Hlasování :  33-0-0 
Usnesení : AS ČVUT vyjádřil souhlas s účastí ČVUT ve sdružení právnických 
osob „Interoperabilita železniční infrastruktury“ 

 
17. Vyhlášení voleb do AS ČVUT  
 

a) volba hlavní volební komise 
 
Hlasování :  33 přítomných  
Usnesení : AS ČVUT vyhlašuje volby do Akademického senátu ČVUT. 
Hlavní volební komise byla v tajné volbě zvolena ve složení: Bc. Michaela 
Lejsková 33-0-0 (předseda komise), Bc. David Kosina 31-1-1 (člen komise), 
David Beke 33-0-0 (člen komise). Akademické senáty fakult doplní hlavní 
volební komisi tak, aby v ní byla zastoupena každá fakulta dvěma členy. 
Doporučuje, aby alespoň jeden člen hlavní volební komise byl současně 
členem fakultní volební komise. Členem doplněné hlavní volební komise 
nesmí být osoba, která bude kandidovat do AS ČVUT. 
AS ČVUT vyzývá fakulty, aby do hlavní volební komise delegovaly dva 
zástupce do pondělí 15.10.2007. 

 
b) volba volební komise pro nefakultní součásti 
 



Hlasování :  33 přítomných 
Usnesení : AS ČVUT vyhlašuje volby do AS ve všech nefakultních součástech 
ČVUT. Volební komise bude pracovat ve složení:  Ing. Miroslav Vokáč             
33-0-0 (předseda komise), doc. Ing. Jan Bílek, CSc. 32-0-1 (člen komise), 
Mgr. Jana Vecková  32-0-1 (člen komise). 
 
c) výzva k provedení voleb 
Hlasování : 33-0-0  
Usnesení : AS ČVUT vyzývá akademické senáty fakult, aby připravily a 
zorganizovaly volby do AS ČVUT na fakultách tak, aby nově ustavený 
akademický senát mohl začít pracovat od ledna 2008. 
 

 
 
V Praze dne 26.9.2007     Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 36. řádného zasedání konaného 24.10.2007 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 27-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 36. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola zápisu 
    Hlasování : 26-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z  35. zasedání AS ČVUT po zapracování 

připomínek 
 

3. Projednání Pravidel užití čistého výnosu z OEČ RČVUT 
Hlasování : 28-0-1 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal předložený návrh č. 4 Pravidel pro 
užití čistého výnosu z ostatní ekonomické činnosti RČVUT 

 
4. Projednání souhlasu s věcným břemenem užívání pokojů v CDMS Krystal 

Hlasování :  25-1-2 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal předložený návrh smlouvy o 
věcném břemeni na nemovitosti CDMS Krystal 
 

5. Projednání souhlasu s odprodejem spoluvlastnického podílu na nemovitosti 
CDMS Krystal 
Hlasování : 13-7-7 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal zmocnění vedení ČVUT k jednáním 
o odprodeji spoluvlastnického podílu na nemovitosti CDMS Krystal 
(Usnesení nebylo schváleno) 
 

6. Schválení Volebního a jednacího řádu AS FBMI 
Hlasování :  29-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil předložený návrh Volebního a jednacího řádu 
AS FBMI s tím, že bude předložen ke schválení čl. ohledně volby kandidáta na 
děkana  
 

7. Doprovodné usnesení 
 Hlasování : 25-0-4 

Usnesení : AS ČVUT vyzývá rektora, aby AS ČVUT předložil k projednání 
strategii, týkající se uvažovaných prodejů nemovitostí v majetku ČVUT 
 
 

V Praze dne 24.10.2007     Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 37. řádného zasedání konaného 21.11.2007 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 27-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 37. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola zápisu 
    Hlasování : 27-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z  36. zasedání AS ČVUT po zapracování 

připomínek 
 
3. Schválení Volebního a jednacího řádu AS FD 

Hlasování :  29-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil  návrh Volebního a jednacího řádu AS FD 
v předloženém znění 
 

4. Projednání zvýšení cen ubytování na koleji pro rok 2008 
Hlasování :  24-0-3 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal předložený návrh na zvýšení cen 
ubytování na koleji pro rok 2008 
 

5. Metodický pokyno podpoře studentů se speciálními potřebami 
 Hlasování : 21-0-6 

Usnesení : AS ČVUT bere na vědomí Metodický pokyn o podpoře studentů se 
speciálními potřebami 
 
 

V Praze dne 21.11.2007     Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 38. řádného zasedání konaného 19.12.2007 
 
 
1. Schválení programu 
    Hlasování : 26-0-0 
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 37. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Kontrola zápisu 
    Hlasování : 25-0-1 
 Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z  37. zasedání AS ČVUT po zapracování 

připomínek 
 
3. Schválení Změn Statutu ČVUT v Praze 

Hlasování :  29-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil  Změny Statutu ČVUT v Praze v předloženém 
znění 
 

4. Schválení Změn Statutu a Organizačního řádu ČVUT FJFI 
Hlasování :  28-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil Změny Statutu a Organizačního řádu ČVUT 
FJFI v předloženém znění 
 

5. Schválení Harmonogramu pro akademický rok 2008/2009 
 Hlasování : 28-0-0 

Usnesení : AS ČVUT schválil Harmonogram pro akademický rok 2008/2009 
v předloženém znění 
 

6. Schválení Podmínek přijímacího řízení do magisterského studijního programu 
„Podnikání a komerční inženýrství v průmyslu“ 

 Hlasování : 29-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Podmínky přijímacího řízení do magisterského 
studijního programu „Podnikání a komerční inženýrství v průmyslu 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 19.12.2007     Doc.Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
         předseda AS ČVUT 


	20180404-usneseni-18-zasedani-as-cvut-konaneho-2512006
	Hlasování :  35 - 0 – 0 
	Hlasování :  36 – 0 – 0 
	Hlasování :  36 – 0 – 0 
	Hlasování :  35 – 0 – 1 

	20180404-usneseni-19-zasedani-as-cvut-konaneho-1522006
	Hlasování :  31 – 0 – 0  
	Hlasování :  29 – 0 – 0  


	20180404-usneseni-20-mimoradneho-zasedani-as-cvut-konaneho-632006
	20180404-usneseni-21-zasedani-as-cvut-konaneho-2932006
	20180404-usneseni-22-zasedni-as-cvut-konaneho-2642006
	20180404-usneseni-23-mimoradneho-zasedani-as-cvut-konaneho-1752006
	20180404-usneseni-24-zasedani-as-cvut-konaneho-3152006
	20180404-usneseni-25-zasedani-as-cvut-konaneho-2792006
	20180404-usneseni-26-zasedani-as-cvut-konaneho-25102006
	20180404-usneseni-27-zasedani-as-cvut-konaneho-22112006
	20180404-usneseni-28-zasedani-as-cvut-konaneho-13122006
	20180404-usneseni-29-zasedani-as-cvut-konaneho-3112007
	20180404-usneseni-30-zasedani-as-cvut-konaneho-2822007
	20180404-usneseni-31-zasedani-as-cvut-konaneho-2832007
	20180404-usneseni-32-zasedani-as-cvut-konaneho-25042007
	20180404-usneseni-33-zasedani-as-cvut-konaneho-30052007
	20180404-usneseni-34-zasedani-as-cvut-konaneho-27062007
	20180404-usneseni-35-zasedani-as-cvut-konaneho-26092007
	20180404-usneseni-36-zasedani-as-cvut-konaneho-24102007
	20180404-usneseni-37-zasedani-as-cvut-konaneho-21112007
	20180404-usneseni-38-zasedani-as-cvut-konaneho-19122007

